
Diário Oficial
CIDADE DE ARAGUAÍNA ESTADO DO TOCANTINS

ANO III - ARAGUAÍNA, SEXTA - FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2014 - Nº 653

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO---------------------------------------------------------------1
GABINETE DO PREFEITO----------------------------------------------------------1
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO----------------------------------------------------1
SECRETARIA DA FAZENDA-------------------------------------------------------2

RAGUAINA

V

N O S S A C I D A D E , C O M P R O M I S S O D E T O D O S

´P R E F E I T U R A D E

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA 269, DE 08 DE AGOSTO DE 2014.

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37, 
inciso v da Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município 
de Araguaína, Lei Municipal 2829/2012 e Lei da Ficha Limpa Municipal 
2870, de 1º de outubro de 2013.

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º – NOMEAR a senhora EDUARDA GALDINO TAVARES 
MATOS, CPF 396.696.848-70, para exercer o cargo em comissão de 
Encarregada, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho e Ação 
Social, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao Símbolo DAS-VI.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, os 
seguintes resultados de licitação:

RDC: 006/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte I no Setor Vila Azul no município de Araguaína – TO.

RESULTADO FINAL:  FRACASSADO     

RDC: 007/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte III no Setor ARAGUAÍNA SUL no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

RDC: 008/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte II no Setor Santa Luzia no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

RDC: 009/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte I no Setor Pedro Borges no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

RDC: 010/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte I no Setor Novo Horizonte no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

RDC: 011/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte II no Setor Raizal no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

RDC: 012/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
complementares de engenharia básicos e executivos, e construção de edifício de Unidade 
de Saúde Porte II no Setor Coimbra no município de Araguaína - TO.

RESULTADO FINAL:  DESERTO

ANTONIO MARTINS DE ARAUJO
SUPERINTENDENTE

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Superintendência de Licitações e Compras do Gabinete do Prefeito 
declara, para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
seguinte resultado de licitação:

TOMADA DE PREÇOS: 002/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de academia de saúde 
em área da Praça Iguaçu no Setor Araguaína Sul em Araguaína - TO.

FRACASSADA

ANTONIO MARTINS DE ARAUJO
SUPERINTENDENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 653 - SEXTA - FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOÃO DE SOUSA LIMA
ARAGUAÍNA - TOCANTINS

Portaria de Nomeação da Comissão de Licitação

ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOÃO 
DE SOUSA LIMA
ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOÃO DE SOUSA LIMA
MUNICIPIO: ARAGUAÍNA                  DATA:  08/08/2014

	 PORTARIA N° 001/2014

	 O presidente da Associação de Apoio da Escola Municipal 
Prefeito João de Sousa Lima, no uso de suas atribuições.

	 Resolve:

	 DESIGNAR os servidores: Maria Deusa Vergil do Nascimento, 
Ivanilde Moraes dos Santos e Rafaela Sales Fernandes, para sob a 
presidência da primeira comporem a Comissão Permanente de Licitação 
desta Unidade Escolar.

	 CUMPRE-SE. DÊ-SE CIÊNCIA:

---------------------------------------------------
Assinatura do presidente da Associação de Apoio da Escola

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 947/2013
PROCESSO Nº 2474.0000777/2014
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Araguaína/Secretaria Municipal 
da Fazenda
CONTRATADA: Autêntica Agência de Viagens, Turismo e Eventos Ltda.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência, prestação de serviços de fornecimento de passagens aéreas, 
terrestres, nacionais e internacionais, reservas de hotéis e traslados.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial.
VALOR ESTIMADO DE R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 07/08/2014
VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 12 (doze) meses, contados a partir do 
vencimento do contrato, com término em 7 de agosto de 2015.
SIGNATÁRIO: Secretaria Municipal da Fazenda

Araguaína – Estado do Tocantins, 07 de agosto de 2014.
Publique-se

ALBERTO SOUSA BRITO
Secretário Municipal da Fazenda

SECRETARIA DA FAZENDA


		2014-08-08T17:41:58-0300
	ARAGUAINA PREFEITURA:01090248180




